UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

  Số:             /SGDĐT-CTTT
V/v tổ chức bình chọn Hà Nội- điểm đến

thành phố hàng đầu thế giới 2019

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hà Nội, ngày     tháng 10 năm 2019

  Kính gửi:

         - Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã;

                                   - Các trường trực thuộc Sở.

 Nhận được văn bản số 801/SDL-VP ngày 30/9/2019 của Sở Du lịch Hà

Nội về việc phối hợp vận động bình chọn Hà Nội - điểm đến thành phố hàng đầu

thế giới 2019 tại giải thưởng Du lịch thế giới World Travel Awards năm 2019;

Trong tổng số 241 hạng mục bình chọn trên toàn thế giới. Tổ chức Du

lịch Thế giới (WTO) đã đề cử thành phố Hà Nội là 01/19 ứng cử viên hạng mục

“Điểm đến thành phố hàng đầu Thế giới 2019” (World’s Leading City

Destination) vào hạng mục bình chọn của giải thưởng World Travel Awards. Đây là

giải thưởng có uy tín nhất của Du lịch thế giới, được ví như “Giải Oscar của ngành

công nghiệp du lịch” được sáng lập từ năm 1993.

Để quảng bá hình ảnh về lịch sử và con người Hà Nội nói riêng và Việt Nam

nói chung đến bạn bè quốc tế tạo thêm lợi thế trong việc thu hút khách du lịch quốc

tế đến với Hà Nội trong thời gian tiếp theo.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị lãnh đạo phòng GDĐT các quận, huyện,

thị xã; các đơn vị trực thuộc Sở chỉ đạo và tạo điều kiện tổ chức cho cán bộ giáo

viên, nhân viên, học sinh trong nhà trường tham gia bình chọn cho thành phố Hà Nội.

Thông tin được đăng tải trên trang thông tin điện tử: Hà Nội trái tim Việt

Nam – Hãy bình chọn!

Đường dẫn bình chọn: https://sodulich.hanoi.gov.vn/binh-chon-awards

Thời gian bình chọn: Từ ngày 10/9/2019 đến ngày 20/10/2019.

Thông tin cần trao đổi, hỗ trợ xin liên hệ đồng chí Nguyễn Thị Minh

Hạnh, Chánh Văn phòng Sở Du lịch Hà Nội, số điện thoại 0989.539.289./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Thành phố;

- Ban Tuyên giáo Thành ủy;

- Sở Du lịch Hà Nội;

- Đ/c Giám đốc Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Cổng Thông tin điện tử của Ngành;

- Lưu: VT, CTTT.

                KT. GIÁM ĐỐC

               PHÓ GIÁM ĐỐC

                Phạm Xuân Tiến

https://sodulich.hanoi.gov.vn/binh-chon-awards

		phamxuantien_sgddt@hanoi.gov.vn
	2019-10-02T18:03:01+0700

		2019-10-03T09:39:05+0700

		2019-10-03T09:39:21+0700

		vanthu_sogddt@hanoi.gov.vn
	2019-10-03T10:07:50+0700